

ZP/1B/2012

Sierakowice, 11.04.2012 r.

**Do Wykonawców w przetargu nieograniczonym
ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych
pod numerem : 106210-2012 z dnia 04.04.2012**

Dotyczy: : Dostawa energii elektrycznej

Zamawiający otrzymał od Wykonawcy pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia [SIWZ] w ww. zamówieniu. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. nr 113 poz.759 z późn. zm.) Zamawiający zobowiązany jest niezwłocznie udzielić wyjaśnień.

Poniżej Zamawiający przekazuje treść zadanych pytań i treść udzielonych na nie odpowiedzi:

Pytanie 1:

W załączniku nr 6 do SIWZ- projekt umowy w §2 widnieje zapis: „ Umowa niniejsza zostaje zawarta na czas określony 12 m-cy od dnia podpisania umowy, jednak rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy”. Z uwagi na konieczność rozwiązania aktualnych umów oraz zawarcie nowych umów dystrybucyjnych przez Zamawiającego z OSD Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie Następującej modyfikacji przedmiotowego zapisu: „umowa niniejsza zostaje zawarta na czas określony 12 m-cy od dnia podpisania umowy, jednak rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy ewentualnym dostosowaniu układów pomiarowo-rozliczeniowych do wybranej grupy taryfowej.”

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie modyfikuje, gdyż zapisy projektu umowy definiują termin rozpoczęcia sprzedaży jako „ po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy”, co w sposób oczywisty mówi, że mają być spełnione wszystkie przesłanki do momentu rozpoczęcia sprzedaży energii.

Pytanie 2:

W załączniku nr 6 do SIWZ- projekt umowy w §5 ust. 5 widnieje zapis : „W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Klientowi na jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty lub według stawek określonych w §38 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2007r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz.U. nr 128 poz. 895) lub w każdorazowym później wydanym akcie prawnym określającym te stawki.” Informujemy, że ww. Rozporządzenie zostało zmienione i jest nieaktualne a także paragraf odnoszący się do standardów jakości obsługi. Obowiązującym jest Rozporządzenie

Ministra Gospodarki z dnia 11 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz.U. nr 189 poz. 1126). Z uwagi na powyższe przedmiotowy zapis powinien zostać zmodyfikowany. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu do treści: „ W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Zamawiającemu na jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty – zgodnie zasadami określonymi w §42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz.U. nr 189 poz. 1126) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi.”

Odpowiedź 2:

Zamawiający pozostaje przy zapisach §5 ust. 5 projektu umowy, gdyż zapis : ...lub w każdorazowym później wydanym akcie prawnym określającym te stawki” odnosi się do bieżącej regulacji w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 3:

W załączniku nr 6 do SIWZ- projekt umowy w §6. Z uwagi na możliwość zmiany przez ustawodawcę przepisów skutkujących zmianami stawki podatku VAT, akcyzy lub ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie ust. 3 o następującej treści: „ W przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą stawki podatku VAT , akcyzy lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa , a w szczególności zmiany Ustawy lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie”. Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższego zapisu w §10 ust. 2 umowy.

Odpowiedź 3:

Zamawiający przewidział możliwość wprowadzenia zmian w przypadkach określonych §10 wzoru umowy i pozostaje przy tych zapisach.

Pytanie 4:

W załączniku nr 6 do SIWZ- projekt umowy w §7 ust. 4 widnieje zapis: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, przy czym termin płatności faktury rozliczeniowej przypada na dzień 20 po ostatnim dniu okresu rozliczeniowego.” Zauważyć należy , że opisany w §7 ust. 4 termin płatności faktury rozliczeniowej przypadający na 20 dzień miesiąca kalendarzowego po ostatnim dniu okresu rozliczeniowego może okazać się fizycznie niemożliwy, ponieważ wystawienie faktury rozliczeniowej uzależnione jest od otrzymania odczytów wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych dostarczonych Sprzedawcy przez OSD lub informacji na temat zużycia energii elektrycznej przekazywanych mu niezwłocznie bezpośrednio przez Zamawiającego na podstawie otrzymanych od OSD faktur za usługę dystrybucji w danym okresie rozliczeniowym do PPE Zamawiającego. Uwagi na powyższe wnosimy o modyfikację zapisu w §7 ust. 4 do treści: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Sprzedawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, przy czym termin płatności faktury rozliczeniowej przypada nie wcześniej niż na 20 dzień miesiąca kalendarzowego po ostatnim dniu okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź 4:

Zamawiający pozostaje przy zapisach §7 ust. 4 projektu umowy.

Pytanie 5:

W załączniku nr 6 do SIWZ- projekt umowy w §7 ust. 5 widnieje zapis: „Termin zapłaty uważa się za dotrzymany, gdy Zamawiający poleci swojemu bankowi przekazać na konto Wykonawcy należną

kwotę.” Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień , w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. nr 54, poz. 535 z późn. Zm.) Z uwagi nas powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. Zapis został zmodyfikowany do treści: „ Strony określają , że terminem spełnienia świadczenie jest dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Odpowiedź 5:

Zamawiający ustosunkował się do niniejszego pytania w pakiecie pytań i odpowiedzi z dnia 06.04.2012r. , które zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

PREZES ZARZĄDU

Tomasz Adamowicz

Członek Zarządu

Karolina Krefta

.....
Podpisy Kierownika Zamawiającego